



## **Fondsbestyrelsens årsberetning og godkendelse af årsregnskabet for 2021**

I det forgange år har bestyrelsesmøder i fondsbestyrelsen været præget af corona-situationen. Det har betydet, at bestyrelsen er trådt sammen via Teams, hvilket i starten har krævet nogle teknologiske og uddannelsesmæssige optimeringer af fondsmedlemmerne. Imidlertid har det vist sig at være en rigtig effektiv mødeform på tværs af landet.

I 2021 har fonden på sjette år haft mulighed for at uddele legatmidler, og fondsbestyrelsen har i løbet af regnskabsåret uddelt i alt 157.700 kr. i form af 16 legater.

Eftersom fonden er godkendt af det daværende Socialministeriet i henhold til Ligningslovens §7, nr. 22, giver det fonden mulighed for at tildele legatbeløb til enkeltpersoner på indtil 10.000,- kr. for 2021 som skattefrie donationer.

Fonden har udover privatpersoner i 2021 blandt andet støttet internetmediet Olfi om Forsvaret. Amager Fælleds Venner, der arrangerer guidede ture med fokus på flora, fauna, biodiversitet og vild bynatur. Og Fødevarerbanken, der har søgt penge til logo-tøj.

Hjælpefonden får i stigende opfang ansøgninger om at støtte mindre sammenslutninger og foreninger foruden individuelle arbejds- og rejselegater indenfor journalistik, kommunikation, research og forskning, hvilket udfordrer fondens afgrænsede fundats.

Fonden arbejder derfor på en modernisering af formålsparagraffen i samarbejde med DJ/Kreds1, som fondens oprindelige stifter, med henblik på en ansøgning til Civilstyrelsen.

Fondsbestyrelsen har i samarbejde med en ekstern konsulent, WebForm v/ Finn Løvenkrands, gjort det muligt at ansøge om støtte direkte via hjemmesiden og arbejder fortsat på løsninger, der i højere grad kan vise konkrete eksempler på legatmodtagere på fondens hjemmeside.

Fonden har fortsat sit samarbejde med tidligere advokat, jurist Mogens Klausen og fondens administrator, Forvaltningsinstituttet for Lokale Pengeinstitutter.

Fondsbestyrelsen godkender hermed både denne beretning og årsregnskabet for 2021.

København, den 5. marts 2022

Morten Friis Jørgensen, formand

Anita Cramer Corpas, næstformand

Sarah Bundgaard Svensson, sekretær